
6. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Görisried (BGS/EWS)

vom 17.11.2015

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde 
Görisried folgende Satzung:

§ 1
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Gö
risried vom 13.11.1987, zuletzt geändert mit Satzung vom 16.09.2009, wird wie folgt 
geändert:

1. § 10 Abs. 1 Satz 2 -  Einleitungsgebühr -  erhält folgende Fassung:

„Die Gebühr beträgt 3,30 € pro Kubikmeter Abwasser."

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.10.2015 in Kraft.

Gemeinde Görisried 
18.11.2015

Thea Barnsteiner 
Erster Bürgermeisterin


